
 
УКРАЇНА 

ІЛЛІНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2  

ІЛЛІНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

      

НАКАЗ 
 

23 січня 2023 року    Іллінці    №15-од 

 

Про затвердження заходів щодо підготовки  

здобувачів освіти до навчання у 1 класі  

2022/2023 навчального року,   

відповідно до Концепції Нової української школи 

  

 На виконання наказу по школі від 23.01.2023 року №14- од «Про затвердження заходів 

щодо підготовки здобувачів освіти до навчання у 1 класі 2022/2023 навчального року, 

відповідно до Концепції Нової української школи»  

НАКАЗУЮ:   

1. Затвердити заходи щодо підготовки здобувачів освіти до навчання у  

1 класі у 2022/2023 навчальному році (додаток 1) 

2. Відповідальним особам забезпечити виконання заходів у повному обсязі. 

3. Учителям, які набирають  1 класи  2022/2023 навчального року: Дзюман Л.В., Кравчук 

Т.С., Петрук Н.Г.: 

3.1.            Опрацювати до 28.04.2023 року нормативну базу: 

-          Наказ МОН від 13.07.2017 № 1021. Про організаційні питання запровадження 

Концепції Нової української школи у загальноосвітніх навчальних закладах 1-го ступеня. 

-          Розпорядження КМУ № 903-р від 13.12.2017 року «Про затвердження плану заходів на 

2017—2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» 

-          професійні стандарти педагогічної діяльності вчителя початкової школи. 

-          Оновлені Державні стандарти початкової освіти. 

-          Навчальні програми для початкової школи. 

-          Перелік навчальних програм, підручників та навчально-методичних посібників, 

рекомендованих Міністерством освіти і науки України для використання у початкових класах 

загальноосвітніх навчальних закладах з навчанням українською мовою у 2022/2023 

навчальному році; 

-          Наказ МОН № 1222 від 21.08.13 року зі змінами, внесеними згідно з наказом МОН 

№1009 від 19 серпня 2016 року Про затвердження орієнтовних вимог оцінювання навчальних 

досягнень учнів із базових дисциплін у системі загальної середньої освіти 

-          Додаток до наказу МОН України від 19.08.2016 №1009 Орієнтовні вимоги до контролю 

та оцінювання навчальних досягнень учнів початкової школи. 

3.2.            Звітувати про проведену роботу на нараді при директору  у травні 2023 року. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з навчально – 

виховної роботи   Толстую Т.С. 

 

 

Директор                        Людмила Виноградова 

З наказом ознайомлені: 

Толстая Т.С. 

Дзюман Л.В. 

Кравчук Т.С.  

Петрук Н.Г. 

  



Додаток №1 

до наказу № 15- од від 23.01.2023р 

 

Заходи 

щодо підготовки здобувачів освіти до навчання у 1 класі          

відповідно до Концепції Нової української школи  у 2022/2023 

навчальному році 
 

№ Назва 

заходу 

Термін 

виконання 

 
1. 

Знайомство з майбутніми першокласниками шляхом 

відвідування занять у ЗДО 

Березень – квітень 

2023 року 

 

2. 
 

Проведення зборів батьків майбутніх першокласників 
До 01.04.2023 р 

 

3. 
 

Складання списку здобувачів освіти 1 класу 2022/2023 

н.р. 

 

До 07.03.2023 р 

 
4. 

Ознайомлення із нормативними документами, освітніми 

програмами за новим Державним стандартом початкової 

освіти 

 

До 01.05.2023 р 

 
5. 

Проведення роз’яснювальної роботи серед батьків 

майбутніх першокласників з питань організації навчання 

в умовах змін у початковій школі 

Квітень-травень 

2023 року 

 
6. 

Проведення індивідуальних занять з дітьми з метою 

підготовки їх до навчання у 1 класі (у разі необхідності та 

за зверненням батьків) 

 

До 01.09.2023 р 

 
7. 

Остаточне формування списку здобувачів

 освіти 1 класу 

(створення бази даних про учнів, розгляд заяв батьків) 

 

До 01.09.2023 р 

 

 

 

8 

Організація нового освітнього середовища 

 (облаштування закладу освіти меблями, обладнанням і 

дидактичними матеріалами, необхідними для 

впровадження  компетентнісного навчання) 

- можливість мобільно використовувати меблі для 

організації роботи в малих групах; 

- доступ до Інтернету; 

- - організаційна техніка (комп’ютер, ксерокс тощо) та 

витратні матеріали; 

 

 

 

До 01.09.2023 р 

 
9 

Підвищення кваліфікації вчителя 
початкової школи щодо впровадження 

нового Державного стандарту початкової освіти. 

Участь у вебінарах, семінарах, тематичних 

тренінгах, курсах підвищення кваліфікації 

 

Упродовж 2023 року 



 


